Договор

на оказание организационных услуг

г. Симферополь                                                                  «____»____________ 2025 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» (ФГАОУ ВО КФУ им. В.И Вернадского), в лице проректора по научной деятельности Любомирского Николая Владимировича, действующего на основании доверенности от 28.12.2024 №11/48-17/8, выступая организатором научного мероприятия «Международная научно-практическая конференция «Архитектура Крыма», посвященная 160-летию со дня рождения архитектора-академика Н.П. Краснова» и именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________, в лице _______________________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать организационные услуги для Заказчика во время работы Международной научно-практической конференции «Архитектура Крыма», посвященной 160-летию со дня рождения архитектора-академика Н.П. Краснова (далее по тексту – Конференция), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и размере, определёнными настоящим Договором.

1.2. Организационные услуги включают в себя:

1.2.1. Размещение логотипа Заказчика на сайте Конференции, в разделе «Спонсоры» (https://conference.cfuv.ru/conference/architectureofсrimeaconf/). Создание раздела «Спонсоры» и размещение в нем логотипа на сайте производится силами Организаторов конференции – сотрудниками КФУ. Обеспечение сохранности стендов, решение организационных вопросов для Заказчика.
1.2.2. Организацию размещения выставочного стенда (предоставляется заказчиком) в помещениях работы Конференции (занимающего площадь 1,5 м2).

1.2.3. Публикация представленного спонсорами материала в сборнике трудов Конференции.
1.3. Срок проведения Конференции: с 18.03.2025 г. по 20.03.2025 г.
1.4. Место проведения Конференции: Республика Крым, г. Симферополь,                    ул. Киевская, 181.
2. Права и обязанности сторон

2.1.  Заказчик обязуется:

2.1.1. Обеспечить присутствие во время проведения Конференции в месте проведения Конференции своих представителей, давших согласие на обработку персональных данных, в том числе на аудио, фото и видеосъёмку.

2.1.2. Предоставить логотип (п. 1.2.1) в срок не позднее 10 марта 2025 года.

2.1.3. Разместить материалы на выставочном стенде в холле Конференции (п.1.2.2) в срок не позднее 17 марта 2025 года.

2.1.8. Оплатить стоимость услуг в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Обеспечить высокий уровень организации и проведения Конференции в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2. Перед началом проведения Конференции ознакомить Заказчика с программой Конференции, а также иными сведениями, которые Исполнитель считает необходимыми сообщить для информирования Заказчика и его представителей.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Исполнителю понесенных им расходов.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора в случае неисполнения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, а также в случае неполучения от Заказчика оплаты услуг в соответствии с условиями Договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость услуг в соответствии с Приказом исполнителя от 30.01.2025 № 77 составляет 10 000,00 руб. (десять тысяч рублей 00 коп.), в том числе НДС 20% в размере 1 666,67 руб. (одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть рублей 67 коп.).

3.2.  Оплата Заказчиком услуг производится на основании счета Исполнителя путем перечисления  на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 6 настоящего Договора, в размере 100% предоплаты в течение 5 рабочих дней после подписания договора.

3.3. По факту оказания Услуг Исполнитель по запросу (устному или письменному) Заказчика направляет Акт оказанных услуг. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме, если в течение трех рабочих дней с момента окончания оказания услуг Заказчиком не выставлена претензия. В случае отсутствия претензии, акт об оказании услуг считается подписанным, а Услуги оказанными надлежащим образом.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1.  В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, эта сторона возмещает причиненные другой стороне убытки в полном размере. Размер убытков ограничен реальным ущербом, подтвержденным документально.
4.2.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Крым г. Симферополя.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2025 года или до полного исполнения обязательств Сторонами.

5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по согласию Сторон и оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору.

5.3. Для оперативного решения вопросов, связанных с исполнением настоящего Договора со стороны Исполнителя определено контактное лицо – Жиленко Оксана Борисовна, тел.: +7 978 706 89 77 e-mail: o.b.zhilenko@mail.ru.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторо
	Исполнитель:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет имени   В.И. Вернадского» (ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

Юр. адрес: пр. Академика Вернадского, 4,          г. Симферополь, 295007

Тел.: +7 (3652) 54-50-36
Получатель:
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»,

РНКБ Банк (ПАО), г. Симферополь

ИНН/КПП 9102028795/910201001

БИК 043510607

к/с 30101810335100000607

р/с 40503810141764000001

	Заказчик:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Проректор по научной деятельности

___________________ / Н.В. Любомирский

М.П.
	Должность

___________________ / ФИО

М.П.